alimentação, através de crédito de valores em cartão magnético / eletrônico, com tecnologia de chip, que
possibilitem a utilização por meio da rede de estabelecimentos credenciados

6.2. O fornecimento será em créditos mensais, num total de 13 (treze) parcelas, sendo cada parcela no
valor de R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais) por servidor.

6.3. Confeccionar os cartões CARTÃO ALIMENTAÇÃO de modo que contenham a caracterização da
FSC, o nome do usuário, a indicação da Contratada (fornecedor do serviço), a modalidade do benefício
(se alimentação) e a validade.

6.4.

[...]

funcionalidades adicionais inerentes a sua plataforma, para utilização dos beneficiários dos cartões
alimentação.

7. A RELAÇÃO DE REDES CREDENCIADAS OU CONVENIADAS:
7 . 1 . A CONTRATADA deverá manter convênio com rede de estabelecimentos
credenciados/conveniados, assinado pelo Representante Legal da empresa, contendo no mínimo 3.500
(três mil e quinhentos) estabelecimentos comerciais dentre restaurantes, supermercados, hipermercados,
padarias, lanchonetes ou similares, nos quantitativos mínimos discriminados abaixo:

7.2. 1.500 (hum mil e quinhentos) estabelecimentos credenciados para o fornecimento de refeições,
sendo 300 (trezentos) estabelecimentos no Centro da cidade do Rio de Janeiro e 1.200 (um mil e
duzentos reais) nos demais municípios do Estado do Rio de Janeiro.

7.3. 2.000 (dois mil) estabelecimentos credenciados para o fornecimento de gêneros alimentícios, sendo
750 (setecentos e cinquenta) no município do Rio de Janeiro e 1.250 (um mil duzentos e cinquenta reais)
nos demais municípios do Estado do Rio de Janeiro.

7.4. A comprovação da rede credenciada se dará, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da
homologação, sob pena de convocação imediata da licitante seguinte, por meio do envio do catálogo de

[...]

envelope lacrado com o nome do funcionário na parte externa, sem custo de frete.

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR:
9.1. O auxílio será pago em forma de 13 (treze) recargas em cartões e/ou alimentação para até 87
(oitenta e sete) servidores/beneficiários.

9.2. O valor de crédito previsto é de R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais) por recarga.

9.3. O total estimado da contratação será de R$ 955.695,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil
seiscentos e noventa e cinco reais), considerando-se para essa estimativa o número de beneficiados ao
final do período, vigência de 12 meses do contrato e 1 recarga adicional, no valor mensal de R$ 73.515
(setenta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais).

9.4. A quantidade estimada de beneficiários não implica em obrigatoriedade de contratação pela FSC durante